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SONIA SIEFF






Président de 1’Académie des Arts et Techniques du Cinéma

ALAIN TERZIAN

Une nouvelle génération est au
cinéma la raison indispensable a
son renouvellement. Elle fige une
période et engendre inévitablement
celle qui surviendra. Cette
filiation éléve la génération passée
au rang de source d’inspiration
pour les plus jeunes et a
l’inverse, permet a ces derniers
d’étre hissés par 1l’appui de leurs
ainés.

Il y a dix ans est né le projet
Révélations. Il réunit chaque

année une sélection d’actrices

et acteurs choisis par le Comité
Révélations de 1’Académie des Arts
et Techniques du Cinéma pour porter
cette nouvelle ére.

Kate Barry, Stéphane Sednaoui,
Richard Schroeder, Lorenzo

Agius et Benjamin Boccas, Zoe
Cassavetes, Jean-Baptiste Mondino,
Dominique Issermann, Antoine
Carlier, Mathieu César, tous ces
grands noms nous ont honorés en
mettant leur sensibilité et leurs
qualités artistiques au service des
Révélations.

Aujourd’hui, c’est a Sonia Sieff

de nous offrir sa vision de ce
cinéma en devenir. Imprégnée
depuis sa plus tendre enfance d’un
illustre héritage, Sonia incarne
l’essence méme des Révélations :
un fort potentiel créatif, bercé
par le prestige de ses ailnés.

Elle choisit de mettre en scéne

la jeunesse d’aujourd’hui marquée
par ses codes, ses passions, ses
préoccupations. Un sujet 6 combien

important et émouvant.

Son clip paraitra mi-janvier dans
plus de 400 salles de cinéma en
France, suite a la présentation de
cet Album Collector. Ces tirages
vous sont exposés le temps d’une
soirée enchanteresse dans les
salons Chaumet, Partenaire Officiel
de 1l'Académie, en présence des
marraines et parrains du cinéma
frangais, fiers d’accompagner

cette jeune génération. Avant

de savoureusement conclure par

un diner en 1l’'honneur des 34
Révélations, concocté encore une
fois par les formidables équipes de
1’H6tel Le Meurice.
Gréace a cet Album, je vous laisse
découvrir ces nouveaux talents
qui sauront, je l’espére, vous
faire croire en l’avenir de notre

merveilleux cinéma.






Directeur Général de Chaumet

JEAN-MARC MANSYELT

Chaumet est heureux d’apporter pour
la douziéme année consécutive son

soutien a l’Académie des César.

Depuis sa création en 1780, la
maison n’a eu de cesse d’incarner
la créativité et l’excellence
francaise.

Fidele a son histoire et a ses
valeurs, le joaillier continue

de tisser des liens privilégiés
avec le monde du Cinéma et de la
création artistique.

Ce partenariat est l'’occasion de
mettre un coup de projecteur sur
la nouvelle génération du cinéma

frangais, les talents de demain.

Chaumet est heureux d’accueillir
dans ses salons privés de la Place
Vendbme, les 34 Révélations et
présente en avant-premiére le clip,
les réunissant, réalisé par la
jeune réalisatrice et photographe
Sonia Sieff.



Révélations 2016

COMEDIENNMES

Mathilde Bisson dans AU PLUS PRES DU SOLEIL

Camille Cottin dans CONNASSE, PRINCESSE DES CGEURS
Lucie Debay dans MELODY

Sara Giraudeau dans LES BETISES

Zita Hanrot dans FATIMA

Stacy Martin dans TAJ MAHAL

Freya Mavor dans LA DAME DANS L'AUTO AVEC DES LUNETTES ET UN FUSIL
Baya Medhaffar dans A PEINE J'OUVRE LES YEUX

Lena Paugam dans L’'OMBRE DES FEMMES

Diane Rouxel dans LA TETE HAUTE

Lou Roy-Lecollinet dans TROIS SOUVENIRS DE MA JEUNESSE
Georgia Scalliet dans L’ODEUR DE LA MANDARINE

Noémie Schmidt dans L’ETUDIANTE ET MONSIEUR HENRI
Pauline Serieys dans UNE FAMILLE A LOUER

Sarah Suco dans DISCOUNT

Lily Talieb dans TROIS SOUVENIRS DE MA JEUNESSE

Sophie Verbeeck dans A TROIS ON Y VA



Révélations 2016

COMEDIENS

Swann Arlaud dans LES ANARCHISTES

Jules Benchetrit dans ASPHALTE

Mehdi Djaadi dans JE SUIS A VOUS TOUT DE SUITE
Quentin Dolmaire dans TROIS SOUVENIRS DE MA JEUNESSE
Khereddine Ennasri dans NOUS TROIS OU RIEN
Aurélien Gabrielli dans QUAND JE NE DORS PAS
Kheiron dans NOUS TROIS OU RIEN

Karim Leklou dans COUP DE CHAUD

Alban Lenoir dans UN FRANCAIS

Martin Loizillon dans FEVER

Sam Mirhosseini dans NI LE CIEL NI LA TERRE
Félix Moati dans A TROIS ON Y VA

Finnegan Oldfield dans LES COWBOYS

Harmandeep Palminder dans BEBE TIGRE

Rod Paradot dans LA TETE HAUTE

Syrus Shahidi dans UNE HISTOIRE DE FOU

Mathieu Spinosi dans LES SOUVENIRS



Extrait du réglement

ACADEMIE DES ARTS ET TECHNMIQUES DU CINEMA

Afin de faciliter le vote de
ses membres pour le «César du
Meilleur Espoir Féminin» et
le «César du Meilleur Espoir
Masculin», l1’Académie leur
propose, de fagon indicative
et non obligatoire, une
premiére liste d’actrices et

d’acteurs, les Révélations.

Cette liste est établie
par le Comité Révélations
de l’année, désigné par

le Bureau de 1l'Académie,

et composé de directrices
et de directeurs de

casting disposant d’une
bonne connaissance de la
distribution artistique sur
les films de long métrage de
la production francaise.



Révélations 2016

COMITE

Gigi Akoka
Christel Baras
Pierre-Jacques Benichou
Fabienne Bichet
Antoinette Boulat
Olivier Carbone
Nathalie Chéron
Constance Demontoy
Stéphane Gaillard
Aurélie Guichard
Michaél Laguens
Frangoise Menidrey
Brigitte Moidon
Gérard Moulevrier
Swan Pham

Elsa Pharaon
Nicolas Ronchi
Richard Rousseau
Sarah Teper
Tatiana Vialle



César du Meilleur Espoir Féminin

PALMARES

2015 Louane Emera dans LA FAMILLE BELIER
2014 Adéle Exarchopoulos dans LA VIE D'ADELE CHAPITRES 1 & 2
2013 Izia Higelin dans MAUVAISE FILLE
2012 Naidra Ayadi dans POLISSE
Clotilde Hesme dans ANGELE ET TONY (ex-a2quo)
2011 Leila Bekhti dans TOUT CE QUI BRILLE
2010 Mélanie Thierry dans LE DERNIER POUR LA ROUTE
2009 Déborah Francois dans LE PREMIER JOUR DU RESTE DE TA VIE
2008 Hafsia Herzi dans LA GRAINE ET LE MULET
2007 Mélanie Laurent dans JE VAIS BIEN, NE T'EN FAIS PAS
2006 Linh-Dan Pham dans DE BATTRE MON CEUR S’'EST ARRETE
2005 Sara Forestier dans L'ESQUIVE
2004 Julie Depardieu dans LA PETITE LILI
2003 Cécile de France dans L’'AUBERGE ESPAGNOLE
2002 Rachida Brakni dans CHAOS
2001 Sylvie Testud dans LES BLESSURES ASSASSINES
2000 Audrey Tautou dans VENUS BEAUTE (INSTITUT)
1999 Natacha Régnier dans LA VIE REVEE DES ANGES
1998 Emma de Caunes dans UN FRERE
1997 Laurence Cote dans LES VOLEURS
1996 Sandrine Kiberlain dans EN AVOIR (OU PAS)
1995 Elodie Bouchez dans LES ROSEAUX SAUVAGES
1994 Valeria Bruni-Tedeschi dans LES GENS NORMAUX N'ONT RIEN
D’'EXCEPTIONNEL
1993 Romane Bohringer dans LES NUITS FAUVES
1992 Géraldine Pailhas dans LA NEIGE ET LE FEU
1991 Judith Henry dans LA DISCRETE
1990 Vanessa Paradis dans NOCE BLANCHE
1989 Catherine Jacob dans LA VIE EST UN LONG FLEUVE TRANQUILLE
1988 Mathilda May dans LE CRI DU HIBOU
1987 Catherine Mouchet dans THERESE
1986 Charlotte Gainsbourg dans L‘'EFFRONTEE
1985 Laure Marsac dans LA PIRATE
1984 Sandrine Bonnaire dans A NOS AMOURS
1983 Sophie Marceau dans LA BOUM 2



César du Meilleur Espoir Masculin

PALMARES

2015
2014
2013
2012
2011
2010
2009
2008
2007
2006
2005
2004
2003
2002
2001
2000
1999
1998
1997
1996
1995
1994
1993
1992
1991
1990
1989
1988
1987
1986
1985
1984
1983

Kévin Azais dans LES COMBATTANTS

Pierre Deladonchamps dans L‘'INCONNU DU LAC
Matthias Schoenaerts dans DE ROUILLE ET D'OS
Grégory Gadebois dans ANGELE ET TONY

Edgar Ramirez dans CARLOS, LE FILM

Tahar Rahim dans UN PROPHETE

Marc-André Grondin dans LE PREMIER JOUR DU RESTE DE TA VIE
Laurent Stocker dans ENSEMBLE, C’'EST TOUT

Malik Zidi dans LES AMITIES MALEFIQUES

Louis Garrel dans LES AMANTS REGULIERS

Gaspard Ulliel dans UN LONG DIMANCHE DE FIANCAILLES
Grégori Derangére dans BON VOYAGE

Jean-Paul Rouve dans MONSIEUR BATIGNOLE

Robinson Stévenin dans MAUVAIS GENRES

Jalil Lespert dans RESSOURCES HUMAINES

Eric Caravaca dans C’'EST QUOI LA VIE ?

Bruno Putzulu dans PETITS DESORDRES AMOUREUX
Stanislas Merhar dans NETTOYAGE A SEC

Mathieu Amalric dans COMMENT JE ME SUIS DISPUTE...(MA VIE SEXUELLE)
Guillaume Depardieu dans LES APPRENTIS

Mathieu Kassovitz dans REGARDE LES HOMMES TOMBER
Olivier Martinez dans UN DEUX TROIS SOLEIL
Emmanuel Salinger dans LA SENTINELLE

Manuel Blanc dans J'EMBRASSE PAS

Gérald Thomassin dans LE PETIT CRIMINEL

Yvan Attal dans UN MONDE SANS PITIE

Stéphane Freiss dans CHOUANS !

Thierry Frémont dans TRAVELLING AVANT

Isaach de Bankolé dans BLACK MIC-MAC

Wadeck Stanczak dans RENDEZ-VOUS

Pierre-Loup Rajot dans SOUVENIRS, SOUVENIRS
Richard Anconina dans TCHAO PANTIN

Christophe Malavoy dans FAMILY ROCK



Révélations 2016

GENERIQUE

Scénariste, Réalisatrice & Photographe : Sonia Sieff

Co-Scénariste : Mary-Noélle Dana
Avec la participation de Boris Bergmann
Musique : Sacha Sieff

Production : Stink France

Producteurs : Sylvaine Mella et Greg Panteix
Productrice Exécutive : Caroline Ray
Directrice de Production : Aurélia Lafaye
Directeur de la Photographie : Axel Cosnefroy

Steadicamer : Loic Andrieu

1°* Assistant Réalisateur : César Chabrol
1°* Assistant Photographe : Vivian Daval

2% Agsistant Photographe : Yann Deret
Opérateur Numérique : Anthony Parisey
Chef-Opérateur du Son : Guillaume Le Braz
Assistant du Son : Charlie Cabocel

Chef Electricien : Franck Barrault

Chef Machiniste : Martin Defossez — Titoune
Chef Décoratrice : Laura Léonard

1°* Assistant Décorateur : Henrique Vale
Chef Costumiére : Justine Pearce

Costumiere : Anals Guglielmetti

Costumiere Renfort : Sophie Lifshitz
Assistante Costumiére : Clara René

Chef Maquilleuse : Sarai Fiszel
Maquilleuses : Asami Kawai, Aya Mural, Constance Haond
Chef Coiffeuse : Caroline Bufalini
Coiffeuses, Coiffeur : Miha Oshima, Delphine Goichon, Cyril Laforét
Manucure : Lorandy

Chef Monteuse : Adriana Legay

Etalonneur : Nicolas Gautier

Post-Production : Firm
Production Son : Kouz Production
DVD : Monal Group
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A l’amour, a l’amitié...






. aux cafés parisiens !









LENA PAUGAM
Prochainement LES MALHEURS DE SOPHIE de Christophe Honoré

2015 L’OMBRE DES FEMMES de Philippe Garrel






KHE

REDDINE ENNASRI

Prochainement PARIS EST UNE FETE de Bertrand Bonello

2015
2012
2011

2002
2000
1998

NOUS TROIS OU RIEN de Kheiron

PARIS-MANHATTAN de Sophie Lellouche

LE COCHON DE GAZA de Sylvain Estibal

MON PERE EST FEMME DE MENAGE de Saphia Azzeddine
MA COMPAGNE DE NUIT d'Isabelle Brocard

LES DIABLES de Christophe Ruggia

LA SQUALE de Fabrice Genestal

LE GONE DU CHAABA de Christophe Ruggia






QUENTIN DOLMAIRE

2015 TROIS SOUVENIRS DE MA JEUNESSE d'Arnaud Desplechin






LUCIE DEBAY

Prochainement LA CONFESSION de Nicolas Boukhrief
KEBAB ROYAL de Peter Brosens & Jessica Woodworth
I WANT TO BE LIKE YOU de Konstantin Bojanov

2015 MELODY de Bernard Bellefroid
UN FRANCAIS de Diastéme
2013 AVANT L'HIVER de Philippe Claudel



-

o

TrS s m s

.

T
r......-.l-i-_-r




BAYA MEDHAFFAR

2015 A PEINE J’OUVRE LES YEUX de Leyla Bouzid






ALBAN LENOIR

Prochainement BRICE DE NICE 3 de James Huth

2015

2014
2013

2011
2008

UN FRANCAIS de Diastéme

ANTIGANG de Benjamin Rocher

GOAL OF THE DEAD de Benjamin Rocher & Thierry Poiraud
GIBRALTAR de Julien Leclerq

LES GAMINS d’Anthony Marciano

L’'ART DE SEDUIRE de Guy Mazarguil

TAKEN de Pierre Morel






SWANNMN ARLAUD

Prochainement DANS LES BOIS de Guillaume Nicloux

2015

2014

2013

2012

2011
2010

2009

2008
2006

2005

LA PRUNELLE DE MES YEUX d’'Axelle Ropert
BADEN BADEN de Rachel Lang
UNE VIE de Stéphane Brizé

LES ANARCHISTES d'Elie Wajeman

NI LE CIEL, NI LA TERRE de Clément Cogitore
BOUBOULE de Bruno Deville

BON RETABLISSEMENT ! de Jean Becker

MICHAEL KOHLHASS d’'Arnaud des Pallieéeres
CRAWL de Hervé Lasgouttes

L’HOMME QUI RIT de Jean-Pierre Améris

ELLES de Malgorzata Szumowska

NE NOUS SOUMETS PAS A LA TENTATION de Cheyenne Carron
LES EMOTIFS ANONYMES de Jean-Pierre Améris
BELLE EPINE de Rebecca Zlotowski
REFRACTAIRE de Nicolas Steil

L’'AUTRE MONDE de Gilles Marchand

LES AVENTURES EXTRAORDINAIRES D'ADELE BLANC-SEC de Luc Besson
LA RAFLE de Rose Bosch

LE BEL AGE de Laurent Perreau

LE DERNIER VOL de Karim Dridi

LA FEMME INVISIBLE d’'Agathe Teyssier

UN CEUR SIMPLE de Marion Laine

LES ARISTOS de Charlotte de Turckheim

LE TEMPS DES PORTE-PLUMES de Daniel Duval
LES AMES GRISES d’'Yves Angelo






MARTIN LOIZILLON

Prochainement ETERNITE de Tran Anh Hung

2015

2012

2010
2009

FEVER de Raphaél Neal

LA TETE HAUTE d’'Emmanuelle Bercot
POPULAIRE de Régis Roinsard

APRES MAI d’'Olivier Assayas
MYSTERES DE LISBONNE de Raoul Ruiz
DANS TES BRAS d'Hubert Gillet






DIANE ROUKEL

Prochainement LES GARCONS SAUVAGES de Bertrand Mandico
MOKA de Frédéric Mermoud

2015 LA TETE HAUTE d'Emmanuelle Bercot
FOU D'AMOUR de Philippe Ramos
THE SMELL OF US de Larry Clark
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KHEIRON

2015 NOUS TROIS OU RIEN de Kheiron
2013 LES GAMINS d’'Anthony Marciano






KARIM LEKLOU

Prochainement VOIR DU PAYS de Delphine Coulin & Muriel Coulin
TORIL de Laurent Teyssier
ORPHELINE d’Arnaud des Pallieéres

2015 COUP DE CHAUD de Raphaél Jacoulot
LES ANARCHISTES d'Elie Wajeman
BEBE TIGRE de Cyprien Vial
SOUS X de Jean-Michel Correia
2013 SUZANNE de Katell Quillévéré
GRAND CENTRAL de Rebecca Zlotowski
11.6 de Philippe Godeau
2011 LA SOURCE DES FEMMES de Radu Mihaileanu
LES GEANTS de Bouli Lanners
LES HOMMES LIBRES d’'Ismaél Ferroukhi
2010 LE NOM DES GENS de Michel Leclerc
SANS QUEUE NI TETE de Jeanne Labrune
2009 COMMIS D'OFFICE de Hannelore Cayre
UN PROPHETE de Jacques Audiard






CAMILLE COTTIN
Prochainement CIGARETTES ET CHOCOLAT CHAUD de Sophie Reine

2015 CONNASSE, PRINCESSE DES CEURS de Noémie Saglio & Eloise Lang
TOUTE PREMIERE FOIS de Noémie Saglio & Maxime Govare
LES GORILLES de Tristan Aurouet
NOS FUTURS de Rémi Bezangon

2014 LES GAZELLES de Mona Achache

2012 IL ETAIT UNE FOIS, UNE FOIS de Christian Merret-Palmair

2001 YAMAKASI d'Ariel Zeitoun






SOPHIE VYERBEECK

2015 A TROIS ON Y VA de Jérdéme Bonnell
MARUSSIA d’'Eva Pervolovici






LILY TAIES

2015 TROIS SOUVENIRS DE MA JEUNESSE d’'Arnaud Desplechin
2014 ©LOU ! JOURNAL INFIME de Julien Neel
UNE RENCONTRE de Lisa Azuelos






SAM MIRHOSSEINI

2015 NI LE CIEL NI LA TERRE de Clément Cogitore






ZITA HANROT
Prochainement DE SAS EN SAS de Rachida Brakni

2015 FATIMA de Philippe Faucon
2014 EDEN de Mia Hansen-Lgve

UNE NOUVELLE AMIE de Frangois Ozon
2012 RADIOSTARS de Romain Lévy






AARMANDEEP PALMINDER

2015 BEBE TIGRE de Cyprien Vial






MATHILDE BI1SSON
Prochainement PEUR DE RIEN de Danielle Arbid

2015 AU PLUS PRES DU SOLEIL d'Yves Angelo
2014 LA MANTE RELIGIEUSE de Nathalie Saracco

JAMATIS LE PREMIER SOIR de Mélissa Drigeard
2013 LA JALOUSIE de Philippe Garrel
2012 L’AGE ATOMIQUE d’Héléna Klotz

LOW LIFE de Nicolas Klotz & Elisabeth Perceval
2010 LA DAME DE TREFLE de Jérdéme Bonnell






PAULINE SERIEYS

2015
2011
2008
2005

UNE FAMILLE A LOUER de Jean-Pierre Améris
MY LITTLE PRINCESS d’Eva Ionesco

MES AMIS, MES AMOURS de Lorraine Lévy
PALAIS ROYAL ! de Valérie Lemercier
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SEORGIA SCALLIET
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2015 L’ODEUR DE LA MANDARINE de Gilles Legrand






FELIX MOATI

2015 A TROIS ON Y VA de Jérdéme Bonnell

2014

2012
2011
2009

LA VIE TRES PRIVEE DE MONSIEUR SIM de Michel Leclerc
VALENTIN VALENTIN de Pascal Thomas

GABY BABY DOLL de Sophie Letourneur

HIPPOCRATE de Thomas Lilti

LIBRE ET ASSOUPI de Benjamin Guedj

TELE GAUCHO de Michel Leclerc

LIVIDE de Julien Maury & Alexandre Bustillo

LOL (LAUGHING OUT LOUD) de Lisa Azuelos






SARA GIRAUDEAY

Prochainement ET MON CEUR TRANSPARENT de David & Raphaél Vital-Durand

2015
2014
2013
2010

ROSALIE BLUM de Julien Rappeneau
VENDEUR de Sylvain Desclous

LES BETISES de Rose Philippon & Alice Philippon

LA BELLE ET LA BETE de Christophe Gans

DENIS de Lionel Bailliu

IMOGENE MCCARTHERY de Franck Magnier & Alexandre Charlot






FRETA MAYOR
Prochainement SENSE OF AN ENDING de Ritesh Batra

2015 LA DAME DANS L’AUTO AVEC DES LUNETTES ET UN FUSIL de Joann Sfar






JULES BENCHETRIT

2015 ASPHALTE de Samuel Benchetrit
2014 UNE RENCONTRE de Lisa Azuelos
2011 CHEZ GINO de Samuel Benchetrit






NOEMIE SCHMIDT

Prochainement RADIN ! de Fred Cavayé
FOR THIS IS MY BODY de Paule Muret
LA FILLE SURE de Victor-Emmanuel Boinem

2015 L’ETUDIANTE ET MONSIEUR HENRI d’Ivan Calbérac






MEHDI DJ)AADI

2015 JE SUIS A VOUS TOUT DE SUITE de Baya Kasmi
COMME UN AVION de Bruno Podalydes






SARAH SUCO
Prochainement JOSEPHINE S’'ARRONDIT de Marilou Berry

2015 DISCOUNT de Louis-Julien Petit
LA BELLE SAISON de Catherine Corsini
L’ENQUETE de Vincent Gareng

2013 DEMI-SEUR de Josiane Balasko

2012 POSSESSIONS d’Eric Guirado






AURELIEN GABRIELL]

2015 QUAND JE NE DORS PAS de Tommy Weber
EN EQUILIBRE de Denis Dercourt
2014 VIE SAUVAGE de Cédric Kahn






ROD PARADOT

2015 LA TETE HAUTE d’'Emmanuelle Bercot
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LOVU ROY-LECOLLINET

2015 TROIS SOUVENIRS DE MA JEUNESSE d'Arnaud Desplechin






SYRUS SHARIDI

2015 UNE HISTOIRE DE FOU de Robert Guédiguian
L’'AFFAIRE SK1 de Frédéric Tellier
2014 24 JOURS, LA VERITE SUR L’'AFFAIRE ILAN HALIMI d’'Alexandre Arcady

UNE RENCONTRE de Lisa Azuelos



